ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ЗАЩИТЫ ПРАВ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ

АДМИНИСТРАЦИИ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

17.11.2022 г. Рассказово № 156/1

Об утверждении дорожной карты «Обеспечение объективности проведения и

качества оценивания итогового сочинения (изложения) в 2022-2023 учебном

году в общеобразовательных организациях Рассказовского района»

 В   соответствии с  приказом Министерства просвещения  Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 7.11.2018 г. №190/1512 «Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования», приказом управления образования и науки

Тамбовской области от 17.11.2022 №3063 «Об утверждении дорожной карты

«Обеспечение объективности проведения и качества оценивания итогового

сочинения (изложения) в 2022-2023 учебном году»  и в целях организации и

проведения итогового сочинения (изложения) на территории Рассказовского

района в 2022-2023 учебном году, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту «Обеспечение объективности

проведения и качества оценивания итогового сочинения (изложения) в 2022-

2023 учебном году в общеобразовательных организациях Рассказовского

района» согласно приложению.

 2. Начальнику муниципального казенного учреждения

«Информационно-методический центр Рассказовского района» (Меркулова),

руководителям МБОУ Верхнеспасской СОШ, МБОУ Платоновской СОШ,

МКОУ «Зеленовская СОШ» (Матюкова, Филонов, Стромов) обеспечить

реализацию дорожной карты.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника отдела образования А.А. Исаеву.

Начальник отдела                                                                  Ю.Е. Федосеева